© 2002
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
Dieses Werk wurde mit größter Sorgfalt erstellt und alle Angaben auf ihre Richtigkeit hin überprüft. Aus Gründen der
ständigen Produkt-Weiterentwicklung müssen Änderungen vorbehalten bleiben. Für etwaige fehlerhafte oder
unvollständige Angaben kann keine Haftung übernommen werden.

Zur Beeinflussung der Dynamik kann das Ventil mit höherem Druck
an X als an P betrieben werden.
Bestellangaben
4WS.2E… 3/16 RD 29 591/06.02
A
P T
a, b
B
a, b
BA
P T
a, b
BA
P T
A
P T
a, b
B
Prüfgerät (batteriebetrieben, wahlweise mit Netzteil) nach Katalog-
blatt RD 29 681
Achtung:
– nur für Ventile mit externer Ansteuerelektronik
Prüfgerät für Stetigventile mit integrierter Ansteuer-
elektronik
Typ VT-VET-1, Serie 1X nach Katalogblatt RD 29 685.
Das Prüfgerät dient zur Ansteuerung und zur Funktionsüberprüfung
von Stetigventilen mit integrierter Elektronik. Es ist geeignet zur Prü-
fung von Ventilen mit einer Betriebsspannung von ± 15 V oder 24 V.
Folgende Betriebsarten sind möglich:
– externer Betrieb → Durchschleifen der Betriebsspannung und der
Sollwerte vom Schaltschrank zum Ventil
– interner/externer Betrieb → Sollwertvorgabe über das Prüfgerät;
Betriebsspannung vom Schaltschrank
– interner Betrieb → Betriebsspannung über ein separates Netz-
teil; Sollwertvorgabe über das Prüfgerät
– Sollwertvorgabe über BNC-Buchse → Betriebsspannung optional
Symbole
mechanische Rückführung elektrische und mechanische Rückführung
Ventil mit integrierter AnsteuerelektronikVentil für externe Ansteuerelektronik
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Ventile für externe Ansteuerelektronik,
mechanische Rückführung
Material-Nr. Typ 4WS2EM
00769978 4WS2EM 16-2X/100B12ET315K8EV
00716550 4WS2EM 16-2X/150B12ET315K8EV
00960575 4WS2EM 16-2X/200B12ET315K8EV
Ventile mit integrierter Ansteuerelektronik,
mechanische und elektrische Rückführung
Material-Nr. Typ 4WSE2ED
00769983 4WSE2ED 16-2X/100B9ET315K9EV
00769982 4WSE2ED 16-2X/150B9ET315K9EV
00769984 4WSE2ED 16-2X/200B9ET315K9EV
Material-Nr. Typ 4WSE2EM
00769976 4WSE2EM 16-2X/100B9ET315K9EV
00769980 4WSE2EM 16-2X/150B9ET315K9EV
00769981 4WSE2EM 16-2X/200B9ET315K9EV
Ventile mit integrierter Ansteuerelektronik,
mechanische Rückführung
ausführlich
vereinfacht
Prüfgerät
RD 29 591/06.02 4/16 4WS.2E…
B PA T X
3
2
1
9
7 8
4
5